EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL FIEX 2023 e
GEOPARQUES 2023

RETIFICAÇÃO

A Coordenação do Projeto de Extensão intitulado Educação Empreendedora e Negócios de

Impacto no Novo Ensino Médio, torna público a seguinte retificação do Edital de Seleção de

Bolsista – Edital FIEX 2023.

Onde se lê:

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional FIEX, torna

pública a abertura de inscrições para seleção de acadêmicos da UFSM para Bolsa de

Extensão Universitária, conforme Resolução 01/2013.

Leia-se:

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional FIEX e da

Chamada Geoparques, torna pública a abertura de inscrições para seleção de acadêmicos

da UFSM para Bolsa de Extensão Universitária, conforme Resolução 01/2013.

Onde se lê:

4. DA BOLSA E DAS VAGAS
A bolsa, cujo valor será de R$ 500,00 mensais, terá duração de até oito meses, a partir de

01/05/2023.

Vagas Nº Projeto  Nome Projeto  Área de atuação Período da Bolsa

01 055689 Educação

Empreendedora e

Negócios

de Impacto no Novo

Ensino Médio

Empreendedorismo 01/05/2023 a

31/12/2023

Leia-se:

4. DA BOLSA E DAS VAGAS
A bolsa, cujo valor será de R$ 500,00 mensais, terá duração de até oito meses, a partir de

01/05/2023.

Vagas Nº Projeto  Nome Projeto  Área de atuação Período da Bolsa

02 055689 Educação

Empreendedora e

Negócios

de Impacto no Novo

Ensino Médio

Empreendedorismo 01/05/2023 a

31/12/2023

Onde se lê:

5.2.1 Apresentar os resultados preliminares no ano da vigência de sua bolsa e, no ano

seguinte, caso permaneça com vínculo acadêmico com a UFSM, os resultados finais do seu

projeto durante a JAI, indicando que é ou foi bolsista FIEX/UFSM.

Leia-se:

5.2.1 Apresentar os resultados preliminares no ano da vigência de sua bolsa e, no ano

seguinte, caso permaneça com vínculo acadêmico com a UFSM, os resultados finais do seu

projeto durante a JAI, indicando que é ou foi bolsista FIEX/UFSM ou Geoparques/UFSM.

Santa Maria, 20 de abril de 2023.

Debora Bobsin

Professora – SIAPE 2486131

		2023-04-20T15:05:22-0300